
4-30 ANNUAIRE DU CANADA 

4.11 Dépenses relatives à la formation professionnelle (en millions de dollars) (fin) 

Année et genre de formation Province ou région 

Yukon 
et 

T.N.-O. 

Outre-mer et 
sommes non 

réparties 

1985-1986 

Formation des ressources humaines' 
Administration fédérale 
Administrations provinciales et municipales 
Droits et autres sources 

78,3 
9,7 
2,1 

54,5 
45,7 
10,3 

139,2 
132,3 
34,6 

191,7 
90,8 
32,9 

14,2 
6,8 
0,1 

2,0 1 629,8 
— 512,7 
— 138,9 

Total 

Autres programmes de formation^ 
Enseignement privé 

90,1 

32,2 
2,1 

110,5 

50,3 
2,5 

306,1 

61,5 
2,3 

315,4 

32,3 
2,7 

21,1 

17,7 

2,0 

155,8 
33,1 

2 281,4 

461,2 
71,5 

Total 124,4 350,4 190,9 

1986-1987" 

Formation des ressources humaines' 
Administration fédérale 
Administrations provinciales et municipales 
Droits et autres sources 

83,1 
14,7 
2,1 

65,0 
55,9 
13,8 

151,9 
176,0 
32,4 

235,1 
93,8 
31,1 

2,1 
23,7 
0,3 

I 772,2 
742,4 
140,5 

Total 

Autres programmes de formation^ 
Enseignement privé 

Total 

99,9 

25,6 
2,2 

127,7 

134,7 

39,3 
2,6 

176,6 

360,3 

63,9 
2,4 

426,6 

360,0 

33,1 
2,7 

395,8 

27,1 

20,0 

47,1 

1,2 

127,3 
34,7 

163,2 

2 655,1 

416,8 
74,8 

3 146,7 

Comprend les cours de formation financés par le gouvernement fédéral, les dépenses d'investissement, les subventions à la formation dans l'industrie 
et les allocations aux stagiaires. 
Comprend la formation des aides-infirmiers, l'enseignement des métiers dans les écoles de redressement et dans les pénitenciers, les autres programmes 
de formation relevant des ministères fédéraux et provinciaux, ainsi que les écoles de métiers privées. 

' Données confidentielles. 

4.12 Dépenses relatives à l'enseignement postsecondaire (en millions de dollars) 

Année et genre de dépenses Province ou région 

T.-N. I.-P.-É. N.-É. N.-B. Qc Ont. 

1985-1986 

Genre de dépenses 
Fonctionnement 

Collèges communautaires 
Universités 

15,8 
115,6 

8,1 
16,3 

24,6 
269,2 

19,8 
145,0 

892,4 
1 434,7 

630,3 
2 165,5 

Total 

Capital 
Aide aux étudiants 

Bourses d'études 
Coût des prêts' 

Total 

Autres dépenses ministérielles directes 

7,7 
9,9 

159,1 

2,7 

24,4 

2,9 
1,7 

293, ( 

13,3 

17,0 
12,3 

336,4 

0,8 

12,5 
10,4 

207,5 

2 327,1 

240,3 
55,5 

2 838,7 

2 795,8 

129,0 

182,7 
81,4 

3 188,9 

Total 

Source directe de financement 
Administration fédérale^ 
Administrations provinciales^ 
Administrations municipales 
Frais de scolarité et autres sources 

20,6 
113,4 

16,7 
25,2 

337,2 

67,2 
185,0 

210,0 

23,9 
142,9 

43,2 

236,1 
2 380,5 

0,1 
405,8 

3 323,2 

391,7 
2 213,6 

0,7 
717,2 

Total 161,8 337,2 210,0 3 022,5 


