4-30 ANNUAIRE DU CANADA

4.11 Dépenses relatives à la formation professionnelle (en millions de dollars) (fin)

Année et genre de formation	Province ou région								
	Man.	Sask.	Alb.	СВ.	Yukon et T.NO.	Outre-mer et sommes non réparties	Canada		
1985-1986									
Formation des ressources humaines ¹ Administration fédérale Administrations provinciales et municipales Droits et autres sources	78.3 9.7 2,1	54,5 45,7 10,3	139,2 132,3 34,6	191,7 90,8 32,9	14,2 6,8 0,1	2,0	1 629,8 512,7 138,5		
Total	90,1	110,5	306,1	315,4	21,1	2,0	2 281,4		
Autres programmes de formation ² Enseignement privé	32,2 2,1	50,3 2,5	61,5 2,3	32,3 2,7	17,7	155,8 33,1	461,2 71,5		
Total	124,4	163,3	369,9	350,4	38,8	190,9	2 814,1		
1986-1987 ^p									
Formation des ressources humaines ¹ Administration fédérale Administrations provinciales et municipales Droits et autres sources	83,1 14,7 2,1	65,0 55,9 13,8	151,9 176,0 32,4	235,1 93,8 31,1	2,1 23,7 0,3	1,2 =	1 772,2 742,4 140,5		
Total	99,9	134,7	360,3	360,0	27,1	1,2	2 655,1		
Autres programmes de formation ² Enseignement privé	25,6 2,2	39,3 2,6	63,9 2,4	33,1 2,7	20,0	127,3 34,7	416,8 74,8		
Total	127,7	176,6	426,6	395,8	47,1	163,2	3 146,7		

¹ Comprend les cours de formation financés par le gouvernement fédéral, les dépenses d'investissement, les subventions à la formation dans l'industrie

4.12 Dépenses relatives à l'enseignement postsecondaire (en millions de dollars)

Année et genre de dépenses	Province ou région									
	TN.	ĨPÉ.	NĚ.	NB.	Qc	Ont				
1985-1986										
Genre de dépenses Fonctionnement Collèges communautaires Universités	15,8 115,6	8,1 16,3	24,6 269,2	19,8 145,0	892,4 1 434,7	630,3 2 165,5				
Total	131,4	24,4	293,8	164,8	2 327,1	2 795,8				
Capital Aide aux étudiants	10,1	2,0	13,3	19,8	215,8	129,0				
Bourses d'études Coût des prêts ¹	7,7 9,9	2,9 1,7	17,0 12,3	12,5 10,4	240,3 55,5	182,7 81,4				
Total	159,1	31,0	336,4	207,5	2 838,7	3 188,9				
Autres dépenses ministérielles directes	2,7	16,7	0,8	2,5	183,8	134,3				
Total	161,8	47,7	337,2	210,0	3 022,5	3 323,2				
Source directe de financement Administration fédérale ² Administrations provinciales ² Administrations municipales Frais de scolarité et autres sources	20,6 113,4 27,8	16,7 25,2 5,8	67,2 185,0 85,0	23,9 142,9 43,2	236,1 2 380,5 0,1 405,8	391,7 2 213,6 0,7 717,2				
Total	161,8	47,7	337,2	210,0	3 022,5	3 323,2				

comprend tes cours de formation finances par le gouvernement tederal, les depenses d'investissement, les subventions à la formation dans l'industrie et les allocations aux stagiaires.

Comprend la formation des aides-infirmiers, l'enseignement des métiers dans les écoles de redressement et dans les pénitenciers, les autres programmes de formation relevant des ministères fédéraux et provinciaux, ainsi que les écoles de métiers privées.

Données confidentielles.